

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO IPIRANGA

Pregão Eletrônico Nº 00002/2020(SRP)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.535.560/0001-40 - LPK LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>BALDE</u>	Unidade	25	R\$ 28,0000	R\$ 28,0000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> PLASVALE <b>Fabricante:</b> PLASVALE <b>Modelo / Versão:</b> 168 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde, material: polietileno, material alça: metal, capacidade: 20 l, características adicionais: graduado e com bico, formato: rotomoldado						
14	<u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	155	R\$ 45,0000	R\$ 23,5500	R\$ 3.650,2500
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> J7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.350,2500</b>

**03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>CADEIRA DE RODAS</u>	Unidade	4	R\$ 709,3300	R\$ 709,2500	R\$ 2.837,0000
<b>Marca:</b> CDS <b>Fabricante:</b> c.d.s. artefatos de plasticos e metalicos Ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> H10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: dobrável, material estrutura: aço inoxidável, acabamento estrutura: pintura epóxi, tipo uso: locomoção, tamanho: adulto, tipo encosto: encosto removível, apoio braço: apoio braços escamoteáveis, acabamento do encosto e assento: courvin ou napa, tipo de pneu: pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro: traseiro maciço, apoio pés: apoio pés removível, características adicionais 01: sistema de elevação linear, acessórios: cinto de segurança. REG. ANVISA Nº 80917280001						
38	<u>FLUXÔMETRO</u>	Unidade	60	R\$ 61,7900	R\$ 56,0000	R\$ 3.360,0000
<b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARE <b>Modelo / Versão:</b> OXIGÊNIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fluxômetro, material filtro: aço inoxidável, capacidade fluxo: 0,1 a 3,5 l/min, aplicação: controle fluxo oxigênio medicinal, pressão: pressão calibração até 3,5 kgf/cm2, tipo conexão: conexões conforme abnt, tipo escala: escala numérica, componentes: flutuador esférico, em alumínio anodizado e termop, conexão saída: conexão saída c, resca em latão cromado Fluxometro 0-15 LPM Femea de esfera para Oxigenio. REG. ANVISA Nº 80117610013						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.197,0000</b>

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	25	R\$ 104,8800	R\$ 104,8800	R\$ 2.622,0000
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> Lixeira pedal 50 litros infectante <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira, material: polietileno reforçado, capacidade: 50 l, tipo: com tampa e pedal, cor: branca, características adicionais: estampa e símbolo "material infectante", não vaza, formato: quadrada						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.622,0000</b>

**05.325.240/0001-80 - RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>COMADRE</u>	Unidade	12	R\$ 129,9900	R\$ 99,0000	R\$ 1.188,0000
<b>Marca:</b> FORTINOX <b>Fabricante:</b> FORTINOX <b>Modelo / Versão:</b> INOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMADRE INOX TIPO PÁ Comadre tipo Pá confeccionada em aço inoxidável sem arestas para maior segurança e conforto do usuário. Capacidade 3500 ml. Dimensões: 40x30 cm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$</b>

1.188,0000

**07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO</u>	Unidade	125	R\$ 17,5800	R\$ 14,5000	R\$ 1.812,5000
<p><b>Marca:</b> JG Moriya  <b>Fabricante:</b> JG MORIYA REP IMP. EXP. - Brasil  <b>Modelo / Versão:</b> 105.505  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO Acessório para equipamento médico, tipo: umidificador, aplicação: p, sistema ventilação, dimensões: até 250ml Umidificador C/ Frasco Plástico 250ML Oxigênio</p>						
18	<u>ESTETOSCOPIO</u>	Unidade	18	R\$ 19,4800	R\$ 15,9000	R\$ 286,2000
<p><b>Marca:</b> Premium  <b>Fabricante:</b> NINGBO SIFANG MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD. - CHIN  <b>Modelo / Versão:</b> duplo adulto  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estetoscópio, tipo: biauricular, acessórios: olivas anatômicas silicone, haste: haste aço inox, tubo: tubo "y" pvc, auscultador: auscultador duplo aço inox.</p>						
24	<u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	120	R\$ 20,6300	R\$ 20,6300	R\$ 2.475,6000
<p><b>Marca:</b> JG Moriya  <b>Fabricante:</b> BESMED HEALTH BUSINESS CORP. - TAIWAN  <b>Modelo / Versão:</b> PN-1110 adulto  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara gasoterapia, aplicação: p, alta concentração de reinalação parcial, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: balão reservatório, tipo conector: conector padrão</p>						
25	<u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	5	R\$ 25,6400	R\$ 24,0000	R\$ 120,0000
<p><b>Marca:</b> JG Moriya  <b>Fabricante:</b> BESMED HEALTH BUSINESS CORP. - TAIWAN  <b>Modelo / Versão:</b> PN-1112 pediátrico  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara gasoterapia, aplicação: p, alta concentração de reinalação parcial, material: plástico, tamanho: infantil, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: balão reservatório, tipo conector: conector padrão</p>						
29	<u>MONITOR MULTIPARÂMETRO</u>	Unidade	4	R\$ 15.410,0000	R\$ 12.300,0000	R\$ 49.200,0000
<p><b>Marca:</b> Creative  <b>Fabricante:</b> SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD. - CHINA,  <b>Modelo / Versão:</b> 12.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Monitor multiparâmetro, tipo: pré configurado, parâmetros: ecg, pni, 2 pi, spo2, temp, resp, dc, tipo de tela: tela lcd 12", alta resolução, características adicionais: congelamento tela e memória, características adicionais 01: ecg mínimo 7 derivações, componentes: alarmes, acessórios: completo com cabos e sensores Características gerais: Monitoração simultânea de pelo menos 8 curvas e 9 campos digitais na tela; Constituído por display, processador em um bloco único ou unidades separadas, sendo os parâmetros básicos pré-configurados ou em um único módulo (ECG, Respiração, Temperatura, PNI e SPO2), podendo os demais parâmetros ser oferecidos em módulos individuais ou compartilhados, intercambiáveis pelo usuário; Monitor com tecnologia(Hardware) que possibilite implementação futura de protocolos de comunicação, dentre eles o HL7, sem necessidade de modificações profundas nos componentes. Possibilidade de integração com central de monitoração; Cabo Paciente protegido contra interferências; Pulso de sincronismo para cardioversão; Indicador áudio visual de QRS; Indicação para equipamento ligado em rede elétrica e bateria; Indicação para bateria de emergência com baixa carga; Detecção/Rejeição do pulso de marca passo; Tecla liga/desliga para acionamento; Tecla para configurações de alarmes; Tecla para interrupção temporária de alarmes sonoros de acordo com as normas; Menu ou teclas para configurações dos parâmetros funcionais a serem monitorados e dos ajustes do display, se necessário; Sistema de auto-diagnóstico funcional após equipamento ligado; Sistema para apresentação de mensagens funcionais em display; Sistema de memória constante para parâmetros pré-configurados. O equipamento deverá guardar em memória e apresentar sua última configuração após ser ligado; Sistema ininterrupto para alarmes visuais segundo a NBR IEC 60601-1-2-49. O alarme deverá atuar enquanto houver ocorrência funcional. O equipamento não deve disponibilizar sistema manual para inibição. Monitor: Display digital em cristal líquido colorido de alta definição; Dimensão mínima: 12" (polegadas); Controle de velocidade para o traçado de curva mínimo variável em 25 mm/s e 50 mm/s; Traçado tipo ""non-fade""; Tecla ou menu de congelamento de imagem; Tendências de pelo menos 24 (vinte e quatro) horas, apresentada no monitor. Modulo de ECG: Entrada flutuante; Proteção contra desfibrilador e aparelhos eletrocirúrgicos com recuperação rápida da linha de base; Seleção de todas as derivações padrão; Número de derivações: 7 (D1, D2, D3, avr, avl, avf e uma precordial); Detecção/Rejeição de marca-passo; Sensibilidade ajustável: 5, 10 e 20 mm/mV(N/2, N e 2N); Software para detecção de arritmias contemplando pelo menos: Asistolia, Fibrilação e Taquicardia ventricular, bigeminia, Extrasístole, Bradicardia, Ritmo Ideoventricular; Análise de segmento ST; Frequência Cardíaca: Faixa mínima para amostragem de FC 30 - 250 bpm; Resolução da faixa de amostragem de 2 bpm ; Alarmes de máxima e mínima frequência cardíaca; Alarme de eletrodo solto com identificação do mesmo; Dois cabos de paciente de 5 vias, para paciente adulto. Temperatura: Dois canais simultâneos; Faixa mínima: 5 a 43°C; Resolução de 0,1°C; Alarmes de máximo e mínimo para temperatura; Dois sensores não descartáveis adultos. SpO2: Faixa: 30 a 100%; Precisão: +/- 2% (para 80 a 100% SpO2); Medição de pulso: 30 a 250 bpm; Sensores: dois sensor não descartáveis, para adulto (tipo clip); Apresentação da curva plestimográfica; Alarmes: Máximo e mínimo para saturação; Desconexão de sensor. Respiração: Medição da respiração pelo método de impedanciometria torácica (utilizando os eletrodos de ECG); Indicação da frequência respiratória na faixa de 1 a 150 rpm, com apresentação da curva de respiração; Detecção e alarme de apnéia com tempo programável. PNI: Medição das pressões média, sistólica e diastólica por método oscilométrico; Modos de operação: manual, automático com intervalos de medições programados pelo usuário; Limite de segurança de 300 mmHg para inflagem do manguito segundo NBRIEC 60601-2-30; Duas unidades de manguitos anti-alérgicos reutilizáveis para cada tamanho: Adulto, Pediátrico e Neonato; Um tubo extensor para manguito.</p>						
30	<u>OXÍMETRO DIGITAL</u>	Unidade	16	R\$ 1.437,5000	R\$ 1.437,5000	R\$ 23.000,0000
<p><b>Marca:</b> Creative  <b>Fabricante:</b> SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD. - CHINA,  <b>Modelo / Versão:</b> SP-20  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Oxímetro digital, tipo: portátil, faixa medição oxigênio: 0 a 199 per, tolerância máxima erro medição: 1% para 0,1 mg,l, faixa temperatura: -5 a 45 °c, tipo correção pressão atmosférica: manual, características adicionais: mostrador lcd, tempo reação máx. 10s, memória min. Oxímetro de Pulso para verificação da saturação de oxigênio no sangue e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais, utilizado para verificação não-invasiva contínua da saturação periférica de oxigênio (SpO2) no sangue através de sensor infravermelho de dedo, bem como a mensuração da frequência cardíaca; apresentação da curva Plestimográfica; Display em cristal líquido com amostragem simultânea dos valores de SpO2, frequência cardíaca, Faixa de medida da saturação incluindo ao menos de 40 a 100%, com acurácia de 4%; Faixa de medida da frequência de pulso incluindo ao menos de 30 a 220 bpm, 6Funcionamento com bateria interna recarregável, com carregador interno ou externo ao</p>						

equipamento e alimentação elétrica de 110/220 VAC 60 Hz, com comutação automática; Autonomia mínima de 4 horas; Confeccionado em material resistente, Tecla liga/desliga para acionamento; Deverá possuir sistema de alarme áudio visual para alta e baixa SpO2, alarme sonoro e visual para sensor desconectado; Possibilidade de configuração de alarmes; Menu ou teclas para configurações dos parâmetros funcionais a serem monitorados e ajustes do display; Histórico que permita o acompanhamento da evolução do paciente de forma numérica e/ou gráfica. Deverá acompanhar cada equipamento: a) 01 (um) sensor de dedo original, não descartável para adulto, b) 01 (um) sensor de dedo original não descartável infantil, c) 01 (um) sensor de dedo original não descartável neonatal.

**Total do Fornecedor:** R\$ **76.894,3000**

**07.994.516/0001-48 - D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CADEIRA DE RODAS</u>	Unidade	16	R\$ 294,5000	R\$ 280,0000	R\$ 4.480,0000
<p><b>Marca:</b> HOSPITALARE  <b>Fabricante:</b> D3JF  <b>Modelo / Versão:</b> HSP2090  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA DE BANHO - Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: fixa, material estrutura: aço inoxidável, acabamento estrutura: esmaltado, tipo uso: banho, tamanho: adulto, tipo encosto: encosto fixo, acabamento do encosto e assento: plástico resistente, tipo de pneu: pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro: traseiro maciço, apoio pés: apoio pés fixo, capacidade máxima: até 250 kg, características adicionais: encaixe para vaso sanitário</p>						
7	<u>CAMA HOSPITALAR</u>	Unidade	89	R\$ 2.184,6300	R\$ 1.450,0000	R\$ 129.050,0000
<p><b>Marca:</b> SANTA LUZIA  <b>Fabricante:</b> SANTA LUZIA  <b>Modelo / Versão:</b> S0210  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cama hospitalar, material: tubular aço carbono, tipo: manivelas, rodas: rodízios c, freios, capacidade de carga: até 300 kg, componentes: cabeceira e peseira removíveis plástico, componentes 01: altura regulável, características adicionais: posições trendelemburg, reverso e cadeira, características adicionais 01: grades escamoteáveis, dimensão: cerca de 2,00 x 0,90 m. Anivsa nº 81064490001</p>						
9	<u>CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR</u>	Unidade	4	R\$ 1.896,4500	R\$ 1.200,0000	R\$ 4.800,0000
<p><b>Marca:</b> HOSPITALARE  <b>Fabricante:</b> D3JF  <b>Modelo / Versão:</b> HSP1018  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARRO DE EMERGÊNCIA Carro de emergência hospitalar, estrutura: chapas de aço inoxidável, gavetas: 04 gavetas, sendo a 1ª com divisão, suporte: suporte para monitor, base giratória, rodízios: com rodízios, características adicionais 01: suporte soro e cilindro de o2, acessórios: tábua de massagem cardíaca, acessórios 01: extensão elétrica, mínimo 5 metros e até 7 plugs, acessórios 02: trava de gavetas com lacre</p>						
17	<u>ESCALA HOSPITALAR</u>	Unidade	101	R\$ 121,9300	R\$ 59,0000	R\$ 5.959,0000
<p><b>Marca:</b> HOSPITALARE  <b>Fabricante:</b> D3JF  <b>Modelo / Versão:</b> HSP1002  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada hospitalar, material: metal, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: tapete antiderrapante, cor: branca</p>						
21	<u>MACA CLÍNICA</u>	Unidade	2	R\$ 608,7600	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000
<p><b>Marca:</b> SANTA LUZIA  <b>Fabricante:</b> SANTA LUZIA  <b>Modelo / Versão:</b> S0440  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACA FIXA - Maca clínica, material: aço inoxidável, acabamento da superfície: esmaltado, rodas: sem rodízios, pés fixo, comprimento: até 2,00 m, largura: cerca de 0,90 m, altura: cerca de 1,00 m, capacidade de carga: até 250 kg, componentes: c, suporte para lençol descartável, características adicionais: cabeceira regulável por cremalheira, acessórios: leito fixo c, colchão, courvim. Anivsa nº 81064490002</p>						
28	<u>MESA DE MAYO</u>	Unidade	22	R\$ 322,9500	R\$ 150,0000	R\$ 3.300,0000
<p><b>Marca:</b> HOSPITALARE  <b>Fabricante:</b> D3JF  <b>Modelo / Versão:</b> HSP2020  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa de mayo, material: estrutura tubular em aço inox, altura: altura regulável borboleta aço inox, componentes: bandeja aço inox 58 x 48cm, outros componentes: base aço inox tipo garfo com 2 rodízios</p>						
31	<u>SUORTE SACO HAMPER</u>	Unidade	41	R\$ 398,3800	R\$ 159,0000	R\$ 6.519,0000
<p><b>Marca:</b> HOSPITALARE  <b>Fabricante:</b> D3JF  <b>Modelo / Versão:</b> HSP1017  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hamper Hospitalar Suporte saco hamper, material: aço inoxidável, acabamento: polido, diâmetro: 53 cm, altura: 85 cm, características adicionais: com rodízios e saco em courvim, aplicação: transporte roupas sujas Em Inox com Saco para transportar roupas cadaço "veda-boca" Característica: Composição: solda contínua, homogênea e uniforme. Suporte de Hamper Hospitalar em Inox Estrutura tubular em aço inox 304 3/4 x 1,2 mm, com tratamento anti manchas. Rodízios de 2". Acompanha saco hamper em nylon resistente. Dimensões do Saco Hospitalar para Hamper: 580mm ~ 850mm (diâmetro) Dimensões do Hamper: Circunferência: 0,53 cm - Altura : 0,80 cm de altura. Capacidade: 200 litros</p>						
32	<u>SUORTE PARA SORO</u>	Unidade	124	R\$ 216,9100	R\$ 150,0000	R\$ 18.600,0000
<p><b>Marca:</b> HOSPITALARE  <b>Fabricante:</b> D3JF  <b>Modelo / Versão:</b> HSP2004  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para soro, material: aço inoxidável, acabamento da estrutura: esmaltado, rodízios: com rodízios de 2", pés: com 3 pés em ferro fundido, ganchos: 4 ganchos</p>						
41	<u>CUBA USO HOSPITALAR</u>	Unidade	6	R\$ 167,0000	R\$ 115,0000	R\$ 690,0000
<p><b>Marca:</b> FAMI ITA</p>						

**Fabricante:** FAMI ITA**Modelo / Versão:** 40 X 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cuba uso hospitalar, material: aço inox, formato: retangular, profundidade: cerca de 5 cm, dimensões: cerca de 40 x 30 cm

43	<u>CADEIRA ESCOLAR</u>	Unidade	12	R\$ 688,0000	R\$ 185,0000	R\$ 2.220,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** REALPLAST**Fabricante:** REALPLAST**Modelo / Versão:** ESCOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira escolar, material estrutura: tubo aço industrial, tratamento superficial: pintura em epóxi, cor estrutura: branca, material encosto: polipropileno, material assento: polipropileno, tipo base: fixa, características adicionais: prancheta lateral e porta livros em resina termopl, material borda: polipropileno Cadeira Universitária Plástica com prancheta lateral, encosto confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Medidas aproximadas: Capacidade carga: 110kg Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno Altura: 84cm Profundidade: 53cm Largura: 54cm Largura Encosto: 46cm Altura Encosto: 33cm Largura Assento: 46cm Profundidade Assento: 42cm

44	<u>MESA CABECEIRA</u>	Unidade	60	R\$ 225,0000	R\$ 380,0000	R\$ 22.800,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** HOSPITALARE**Fabricante:** D3JF**Modelo / Versão:** HSP1016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa cabeceira, material: madeira revestida c, fórmica, tipo gaveta: deslizante c, trilhos, tipo prateleiras: 1 prateleira na parte inferior, tipo puxadores: anatômicos em metal, características adicionais: c, 4 rodízios, componente: c, mesa refeição c, sistema de regulagem acoplada

48	<u>BIOMBO HOSPITALAR</u>	Unidade	20	R\$ 360,0000	R\$ 250,0000	R\$ 5.000,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HOSPITALARE**Fabricante:** D3JF**Modelo / Versão:** HSP1008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biombo hospitalar, material: aço inoxidável polido tubular, acabamento da estrutura: pintura em epóxi, tipo: triplo dobrável, altura: 1,80 cm, comprimento: comprimento 2,00 aproximadamente, aberto cm, tipo de rodízio: ponteiros giratórias. Tipo de rodízio: 2 ponteiros fixas e 1 giratória, acabamento do rodízio: termoplástica, características adicionais: tecido reforçado.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 204.418,0000</b>
-----------------------------	-------------------------

**08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>DISPENSER PAPEL TOALHA</u>	Unidade	65	R\$ 45,0000	R\$ 35,6000	R\$ 2.314,0000

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** PAPEL TOALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL AÇO, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.314,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

**10.368.534/0001-29 - CIRURGICA PARMA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>MACA CLÍNICA</u>	Unidade	8	R\$ 1.360,5000	R\$ 919,9900	R\$ 7.359,9200

**Marca:** Artmed**Fabricante:** Artmed**Modelo / Versão:** 120**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maca clínica, material: tubular em ferro, tipo: carro maca, acabamento da superfície: pintura epóxi, acabamento das rodas: rodas termoplástica, rodas: 4 rodízios de 5", freio nos 4 rodízios, comprimento: até 1,90 m, largura: cerca de 0,60 m, altura: cerca de 0,80 m, capacidade de carga: até 150 kg, componentes: suporte soro removível, componentes 01: pára choque emborrachado, características adicionais: cabeceira regulável por cremalheira, características adicionais 01: grades laterais rebatíveis, acessórios: leito fixo, colchão, courvin Anvisa: 81095400005

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 7.359,9200</b>
-----------------------------	-----------------------

**11.388.997/0001-15 - STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	16	R\$ 416,2400	R\$ 359,0900	R\$ 5.745,4400

**Marca:** Stra Medical**Fabricante:** Biolan**Modelo / Versão:** E125**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro Infravermelho Digital Sem Contato c/ Medição em 1 seg - Stra Medical - E125 O Termômetro Infravermelho Digital Sem Contato E125 - Stra Medical representa uma inovação em medição de temperatura. Seu sensor infravermelho permite medir a temperatura da testa com precisão sem qualquer contato com o paciente (3-5 cm de distância) em apenas 1 segundo, proporcionando mais higiene e prevenindo infecções cruzadas em hospitais. Alarme e luz indicativa no visor LCD em caso de febre, exibindo diferentes cores como de acordo com a temperatura. Sendo 32°C a 37,5°C (temperatura normal) cor verde, 37,6°C a 37,9°C cor laranja e acima de 38°C (febre) luz vermelha. Indicador de pilha fraca no visor. Auto desligamento em 60 segundos para economia das pilhas. Temperatura superficial humanos, objetos, alimentos e ambientes (1 segundo). Memória para as últimas 10 medições. Medição da temperatura da testa a 3-5 cm de distância em apenas 1 segundo.



Tecnologia infravermelho, não utiliza mercúrio. Garantia de 1 ano. Validado clinicamente. Emite bipe ao término da medição. Simples e fácil de usar. Prático e Higiênico. Sem contato (leitura a uma distância de 3-5 cm de distância). Informações Técnicas: Temperatura de Operação (medição): 32.0°C ~ 42.9°C Exatidão: ±0.3°C (32.0°C~34.9°C) / ±0.4°C (35.0°C~42.0°C) / ±0.3°C (42.1°C~42.9°C) Resolução do Display: 0.1°C/°F Unidades de leitura: °C/°F Tempo para medição: 1 s Distância de medição: 3 a 5 cm Tempo de auto desligamento: 60 segundos Peso: 125g (incluindo bateria) Alimentação: Bateria tipo AAA (2X), DC 3V Modo de Operação: Operação contínua Dimensões: 95x45x149 mm Conteúdo da Embalagem: 1 termômetro. 2 pilhas AAA. 1 manual. Registro ANVISA: 80680259010

40	<u>ASPIRADOR CIRÚRGICO</u>	Unidade	6	R\$ 3.575,0000	R\$ R\$ 6.576,0000
					1.096,0000

**Marca:** Omron

**Fabricante:** Omron

**Modelo / Versão:** Aspiramax

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPIRADOR DE SECREÇÃO 1,3L - MA520-60 ASPIRAMAX Aspirador de Secreção 1,3L - MA520-60 - Aspiramax Ideal para uso em clínicas médicas e odontológicas. Motor equipado com protetor térmico que atua como dispositivo de segurança, garantindo maior vida útil ao aparelho. Funcional, compacto, não requer manutenção e lubrificantes. Aspiração regulável de 0 a 23 Hg, regulagem através de um botão de alta sensibilidade; Uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico; Fácil limpeza e higienização; Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio; Baixo consumo de energia; Garantia: 1 Ano; O Aspirador de Secreção 1,3L - MA520-60 - Aspiramax não necessita de manutenção e lubrificantes. A tecnologia Microban® é um aditivo incorporado de forma homogênea aos materiais durante a sua fabricação. Com isso, permanece ativo no próprio material e em toda a sua superfície, conferindo-lhe a capacidade de bloquear a proliferação microbiana. É aplicado diretamente na confecção do material, passando a fazer parte de sua estrutura, Microban® proporciona a mesma proteção durante toda a vida útil do produto, sendo totalmente seguro para pessoas e animais. Os produtos da NS com a proteção antibacteriana Microban® possuem um benefício adicional a favor de sua saúde pois a máscara e o copo do nebulizador permanecem mais higiênicos, por muito mais tempo. Essa tecnologia inibe continuamente o crescimento de bactérias e fungos inclusive durante a utilização do equipamento. Microban® é usado em hospitais, empresas de alimentos e nos lares em todo o mundo aumentando a vida útil dos produtos e reduzindo a possibilidade de contaminação. Especificações Técnicas Capacidade do recipiente : 1,3 litros; Tensão de operação: Bivolt - 110/220 (VCA); Frequência: 60Hz; Consumo: 70W; Sistema: Diafragma Vácuo: de 0 a 23" Hg (regulável); Válvula automática de nível; Dimensões da embalagem: CxLxA= 35,5cm x 17,5cm x 22,5cm; Peso total com embalagem: 2,6kg. Conteúdo da embalagem: 1(uma) unidade de aspiração, 1 (um) tubo de sucção, 1 (uma) extensão, 1(um) recipiente, 1 (uma) tampa e 1 (um) manual de instruções. A cânula de aspiração não acompanha o produto. As aplicações de Microban® têm sido aprovadas como eficazes e seguras pelas principais agências reguladoras da Europa e Estados Unidos, como FDA (Food & Drug Administration), EPA (Environmental Protection Agency), NSF (National Sanitation Foundation), UL (Underwriters Laboratories) e SCF (European Scientific Committee for Food). O microaspirador tem um tempo máximo de uso de aproximadamente 40min, após isso desliga automaticamente para resfriamento. Conteúdo da embalagem: 1(uma) unidade de aspiração, 1 (um) tubo de sucção, 1 (um) extensão, 1(um) recipiente, 1 (uma) tampa e 1 (um) manual de instruções. A cânula de aspiração não acompanha o produto. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação a partir da data de compra. Marca: ASPIRAMAX

**Total do Fornecedor:** R\$ **12.321,4400**

#### 11.858.330/0001-39 - MULTIFLEX DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>COLCHÃO - USO HOSPITALAR</u>	Unidade	100	R\$ 333,3300	R\$ 185,0000	R\$ 18.500,0000

**Marca:** Multiflex

**Fabricante:** Multiflex do Brasil Ltda

**Modelo / Versão:** Multiflex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão - uso hospitalar, material: espuma 100% poliuretano, densidade: d33, comprimento: 190 cm, altura base: 18 cm, largura: 90 cm, características adicionais: forro em courvim, antialérgico, respirador lateral

**Total do Fornecedor:** R\$ **18.500,0000**

#### 23.015.239/0001-30 - SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>MONITOR PORTÁTIL</u>	Unidade	11	R\$ 58,9500	R\$ 56,7500	R\$ 624,2500

**Marca:** BIOLAND

**Fabricante:** BIOLAND

**Modelo / Versão:** GLICOSIMETRO KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GLICOSIMETRO Monitor portátil, operação: digital, tipo amostra: sangue capilar, tipo de análise: quantitativo de glicose, faixa de operação: até 600 mg/dl, tempo resposta: até 10 s, memória: 250 a 500 testes, componentes: com lancetas, tiras, acessórios: lancetador, solução controle. Monitor de glicemia, 01 aparelho; 01 guia de configuração do proprietário, 01 estojo para transporte, 01 cabo micro USB, 01 lanceador. Resultados em 05 segundos; intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dl; memória para 1.000 resultados de teste ( data e hora); interface para conectividade e transferência de dados; Codificado (chip incluso nas embalagens de tiras); Cálculo automático das médias de resultados (7,14 e 30 dias); Garantia de 05 anos"

**Total do Fornecedor:** R\$ **624,2500**

#### 24.788.729/0001-32 - MHEDICA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENCAO DE EQUIPA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	12	R\$ 216,0000	R\$ 160,0000	R\$ 1.920,0000

**Marca:** PROTEC

**Fabricante:** PROTEC

**Modelo / Versão:** 5921

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR AMBU ADULTO ANVISA 80435140013

4	<u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	3	R\$ 209,6700	R\$ 160,0000	R\$ 480,0000
---	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** PROTEC

**Fabricante:** PROTEC

<b>Modelo / Versão:</b> 5920						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REANIMADOR AMBU INFANTIL ANVISA 80435140013						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.400,0000</b>	
<b>24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	40	R\$ 426,0400	R\$ 190,0700	R\$ 7.602,8000
<b>Marca:</b> JSN						
<b>Fabricante:</b> JSN						
<b>Modelo / Versão:</b> E8gb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA COM PEDAL 100L Lixeira, material: polietileno, capacidade: 100 l, tipo: cilíndrico com tampa, cor: branca, características adicionais: pedal em aço galvanizado						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 7.602,8000</b>	
<b>25.137.947/0001-70 - AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	72	R\$ 253,9300	R\$ 65,9900	R\$ 4.751,2800
<b>Marca:</b> PREMIUM						
<b>Fabricante:</b> PREMIUM						
<b>Modelo / Versão:</b> ADULTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho pressão arterial, tipo aneroide, modelo manômetro em formato de relógio, material base corpo em duralumínio, graduação mostrador 0 a 300 MM/HG, TAMANHO ADULTO, características adicionais escala bem visível, componentes braçadeira nylon, fecho velcro, manguito e pera de látex, outros componentes válvula com rosca, sistema de proteção antiqueda. Deve apresentar Registro no Ministério da Saúde, Certificado do INMETRO, Garantia contra defeitos de Fabricação. Braçadeira, material nylon, tamanho ADULTO NORMAL, aplicação aparelho pressão, características adicionais completo, c/ manguito de borracha e pera. Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, uso: p, fixação em superfícies, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em metal, tamanho: adulto						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.751,2800</b>	
<b>28.358.266/0001-20 - WM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ARMÁRIO AÇO</u>	Unidade	3	R\$ 1.113,3300	R\$ 560,0000	R\$ 1.680,0000
<b>Marca:</b> Amapa						
<b>Fabricante:</b> Amapa						
<b>Modelo / Versão:</b> ARMARIO ACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Armário aço, acabamento superficial: pintura epóxi, cor: cinza, quantidade portas: 2 un, quantidade prateleiras: 4 un, altura: 1,98 m, largura: 0,40 m, profundidade: 0,40 m, material: chapa de aço, aplicação: uso geral. Chapa 26 0,45mm, Reforço nas portas, capacidade mínima de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi antiferrugem. Montagem por conta do contratado.						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.680,0000</b>	
<b>29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>COMPADRE (URINOL)</u>	Unidade	12	R\$ 135,0000	R\$ 84,3700	R\$ 1.012,4400
<b>Marca:</b> ARTINOX						
<b>Fabricante:</b> ARTINOX						
<b>Modelo / Versão:</b> Compadre (urinol), material: aço inoxi						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compadre (urinol), material: aço inoxidável, capacidade: 1000 ml						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.012,4400</b>	
<b>30.284.338/0001-83 - BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>ELETROCARDIOGRAFO</u>	Unidade	3	R\$ 7.768,7500	R\$ 5.799,0000	R\$ 17.397,0000
<b>Marca:</b> ECAFIX						
<b>Fabricante:</b> ECAFIX						
<b>Modelo / Versão:</b> ECG-12S PLUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETROCARDIOGRAFO, MODELO PORTÁTIL, DIGITAL, TIPO BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, TIPO REGISTRO 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PACIENTE, SOFTWARE, ACESSÓRIOS CONEXÃO WIRELESS BLUETOOTH C/ PC, CABO INTERFACE						
23	<u>REGULADOR PRESSÃO</u>	Unidade	21	R\$ 374,5800	R\$ 180,3900	R\$ 3.788,1900
<b>Marca:</b> IFAB						
<b>Fabricante:</b> IFAB						
<b>Modelo / Versão:</b> REG. PRESSÃO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGULADOR PRESSÃO, TIPO EQUIPAMENTO MANÔMETRO TP BOURDON,VÁLVULA ALÍVIO 6KGF/ CM², PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA 3,5 A 4,5 KGF/CM², PRESSÃO MÁXIMA ENTRADA 0 A 300 KGF/CM², MODELO SISTEMA SELAGEM METAL/METAL,ESTÁGIO SIMPLES, MATERIAL CORPO LATÃO CROMADO, MATERIAL DIAFRAGMA DIAFRAGMA PLANO E						

CIRCULAR, TIPO CONEXÃO SAÍDA CONEXÕES PADRÃO ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO SINTERIZADO RETENÇÃO PARTÍCULAS, APLICAÇÃO CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, VAZÃO 100 L/ MIN

**Total do Fornecedor:** R\$ **21.185,1900**

**71.208.094/0001-37 - ACI COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>CUBA USO HOSPITALAR</u>	Unidade	8	R\$ 112,5000	R\$ 40,4500	R\$ 323,6000

**Marca:** FAMI

**Fabricante:** FAMI

**Modelo / Versão:** CUBA RIM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cuba uso hospitalar, material: aço inox, formato: tipo rim, capacidade: cerca de 500 ml Bacia inox 36 cm diametro e 10 cm de altura. MODELO CUBÁ RIM - ORIGEM NACIONAL - CANVISA 10432300005

**Total do Fornecedor:** R\$ **323,6000**

**90.909.631/0001-10 - INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>DEFIBRILADOR</u>	Unidade	5	R\$ 18.100,0000	R\$ 18.100,0000	R\$ 90.500,0000

**Marca:** INSTRAMED

**Fabricante:** INSTRAMED

**Modelo / Versão:** CARDIOMAX ECG12D+RESP+DESF+DEA+PMS+MP+SPO2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DEFIBRILADOR, TIPO CARDIOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS INTEGRADOS MONITOR C/ ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA BIFÁSICA, MEMÓRIA GRAVA EVENTOS, ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTE I CABOS 3 A 5 E 10 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS C/ 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, TIPO USO USO ADULTO E PEDIÁTRICO. MODELO OFERTADO: CARDIOMAX ECG12D+RESP+DESF+DEA+PMS+MP+SPO2 - ANVISA: 10242950009 - MARCA/FABRICANTE: INSTRAMED ORIGEM: BRASIL

**Total do Fornecedor:** R\$ **90.500,0000**

**Valor Global da Ata:** R\$ **466.244,4700**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

**Voltar**